
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛАЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

№ 29 от 17 декабря 2021 г.

О бюджете муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Глазовское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» в сумме 2 688 200 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовское сельское 
поселение» в сумме 2 688 200 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Глазовское сельское поселение» в 
сумме 0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» на 2023 год и на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» на 2023 год в сумме 2 704 800 рублей и на 2024 год в сумме 
2 722 260 рублей;

2) общий объем расходов бюджета «Глазовское сельское поселение» на 2023 год в сумме 
2 704 800 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 64 940 рублей и на 2024 
год в сумме 2 722 260 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 130 550 
рублей;

3) дефицит бюджета Глазовского сельского поселения Лениногорского муниципального 
района на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению 1 к настоящему Решению;

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Глазовское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением;

5.Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Глазовское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение»в валюте Российской Федерации с нулевым значением;



6.Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образовав 

«Глазовское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципальш 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Глазова 
сельское поселение»в валюте Российской Федерации с нулевым значением;

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Глазовское сельское поселен] 
прогнозируемые объемы доходов на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов согла< 
приложению 2 к настоящему Решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образова] 
«Глазовское сельское поселение» на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов согла 
приложению 3 к настоящему Решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципальн 
образования «Глазовское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статья? 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый пер
2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципалы: 
образования «Глазовское сельское поселение», направляемых на исполнение публич 
нормативных обязательств на 2022 год в сумме 0 рублей, на 2023 год в сумме 0 рублей и на 2 
год в сумме 0 рублей.

11. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бго/i 
муниципального образования Лениногорский муниципальный район Республики Татарстан 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответств1 
заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для орган из с 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2022 год в су 
1 099 900 рублей, на 2023 год в сумме 1 106 200 рублей и на 2024 год в сумме 1 112 700 рублей

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорс 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунк 
осуществляется ежемесячно равными долями.

12. Учесть в бюджете муниципального образования «Глазовское сельское поселе: 
получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района межбюджетные трансфер 
2022 году в сумме 1 581 760 рублей, на плановый период 2023 год в сумме 1 650 300 рубл
2024 год в сумме 1 741 860 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2022 и  
сумме 1 477 960 рублей, на плановый период 2023 в сумме 1 543 000 рублей и 2024 год в с;
1 630 700 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутст 
военные комиссариаты в 2022 году в сумме 103 800 рублей, на плановый период 2023 в с 
107 300 рублей и 2024 год в сумме 111 160 рублей.

13. Органы местного самоуправления муниципального образования «Глазовское сел: 
поселение» не вправе принимать в 2022 году решения, приводящие к увеличению числен! 
муниципальных служащих, а также работников органов местного caMoynpaej 
муниципального образования «Глазовское сельское поселение» , за исключением сл 
принятия таких решений в связи с наделением органов местного самоуправления муниципал 
образования «Глазовское сельское поселение» новыми функциями и полномочиями.

14. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства Фин 
Республики Татарстан по Лениногорскому району и г.Лениногорску осуществляет отде; 
функции по исполнению бюджета Глазовского сельского поселения Лениногор 
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.

15. Остатки средств бюджета муниципального образования «Глазовское се; 
поселение»на 1 января 2022 года в объеме, не превышающим сумму остатка неиспользов; 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образован 
Глазовское сельское поселение» муниципальных контрактов на поставку товаров, выпол



работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контракто 
оплате в 2021 году, направляются в 2022 году на увеличение соответствующих бюджетны 
ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципальног 
образования «Глазовское сельское поселение» соответствующего решения.

16. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных стенда> 
расположенных по адресам :д.Урняк-Кумяк, ул.Школьная, д.ЗА - в здании администраци 
самоуправления; с.Глазово, ул.Заречная, д. 13; д.Петропавловка, ул.Горького, Д.19А, опубликоват 
на официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) 
разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республик 
Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

17. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
18.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение», 
Председатель Совета

http://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"["лазовское сельское поселение" 
от "25 " ноября 2020 года № 28

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования'Тлазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год

____________________________________________________________________________ (рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 688 200,00
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 688 200,00
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 688 200,00
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений -2 688 200,00
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 688 200,00
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 688 200,00
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 688 200,00
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 2 688 200,00



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 
от " 25 " ноября 2021 года № 28 

таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования'Тлазовское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2023 и 2024 годов

___________________________________________________________________________________ (рублей)

код показателя наименование показателя Сумма
2023 год 2024 год

326 01 00 00 00 00 0000 00( Источники внутреннего финансирования 0,00 0,00
бюджета

326 01 05 00 00 00 0000 00(
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0,00 0,00

326 01 05 00 00 00 0000 50С Увеличение остатков средств бюджетов -2 704 800,00 -2 722 260,00
326 01 05 02 00 00 0000 50С Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 704 800,00 -2 722 260,00
326 01 05 02 01 00 0000 51СУвеличение прочих остатков денежных средств бю^ -2 704 800,00 -2 722 260,00
326 01 05 02 01 10 0000 51 ( Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений -2 704 800,00 -2 722 260,00
326 01 05 00 00 00 0000 60С Уменьшение остатков средств бюджетов 2 704 800,00 2 722 260,00
326 01 05 02 00 00 0000 60С Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 704 800,00 2 722 260,00
326 01 05 02 01 00 0000 61 ( Уменьшение прочих остатков денежных средств бю 2 704 800,00 2 722 260,00
326 01 05 02 01 10 0000 61 ( Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 2 704 800,00 2 722 260,00



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 
от " 17 " декабря 2021 года № 29 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Глазовское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год Таблица 1 

_______________________________________________________________________________ _____________________________ в рублях______
наименование Код дохода Сумма на 

год
Доходы 1 00 00000 00 0000 000 1106440
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 104000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 104000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федеоаиии

1 01 02010 01 0000 110 104000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 858400
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 20000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 20000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 838400
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 754500
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 754500

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 83900
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 83900

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 144040

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе

1 11 05000 00 0000 120 144040

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 144040

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

111 05035 10 0000 120 144040

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 1106440
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1581760

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 1581760
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 1477960

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений,муниципальных и городских 2 02 35118 10 0000 150

103800

ВСЕГО ДОХОДОВ 2688200



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 
от "17 " декабря 2020 № 29 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Глазовское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на плановый период 2023 и 2024 годов. Таблица 2 

_____________________________________________________________________ __________________ в рублях
наименование Код дохода 2023 2024

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 1054500 980400
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 112000 120000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 112000 120000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 112000 120000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 859400 860400
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 21000 22000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 21000 22000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 838400 838400
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 754500 754500
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 754500 754500

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 83900 83900
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 83900 83900

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 83100 0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе

1 11 05000 00 0000 120 83100 0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 83100 0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

111 05035 10 0000 120 83100 0

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 1054500 980400
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1650300 1741860

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 1650300 1741860

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 1543000 1630700

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений,муниципальных и городских

2 02 35118 10 0000 150 107300 111160

ВСЕГО ДОХОДОВ 2704800 2722260



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Глазовское сельское поселение" 
от " 17 " декабря 2021 года № 29 

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 

______________________________________________ ______ ______ ______ _________________ ______________________(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Совет муниципального образования'Тлазовское 

сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 811 430 000

О бщ егосударственн ы е вопросы 811 01 00 430 000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 811 01 02 430 000
Непрограммные направления расходов 811 01 02 99 0 00 00000 430 000
Глава муниципального образования 811 01 02 99 0 00 02030 430 000
гасходы на выплату персоналу в целях ооеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 811 01 02 99 0 00 02030 100 430 000
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 911 2 258 200
О бщ егосударственн ы е вопросы 911 01 00 760 500
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 911 01 04 648 400
Непрограммные направления расходов 911 01 04 99 0 00 00000 648 400
Центральный аппарат 911 01 04 99 0 00 02040 648 400
гасходы на выплату персоналу в целях ооеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 911 01 04 99 0 00 02040 100 337 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 01 04 99 0 00 02040 200 306 100
Иные бюджетные ассигнования. 911 01 04 99 0 00 02040 800 5 300
Резервные фонды 911 01 11 1 000,00
Резервные фонды 911 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Резервные фонды местных администраций 911 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 911 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 111 100
Непрограммные направления расходов 911 01 13 99 0 00 00000 111 100
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 911 01 13 99 0 00 02950 111 100

Иные бюджетные ассигнования. 911 01 13 99 0 00 02950 800 111 100
Н ациональная оборона 911 02 00 103 800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03 103 800
Непрограммные направления расходов 911 02 03 99 0 00 00000 103 800
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 911 02 03 99 0 00 51180 103 800
Расходы на выплату персоналу в целях ооеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 911 02 03 99 0 00 51180 100 71 855
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 02 03 99 0 00 51180 200 31 945
Н ациональная эконом ика 911 04 00 104 000
Дорожное хозяйство 911 04 09 104 000



Непрограммные направления расходов 911 04 09 99 0 00 00000 104 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 911 04 09 99 0 00 78020 104 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 04 09 99 0 00 78020 200 104 000
Ж илищ н о к ом м унал ьное хозяйство 911 05 00 190 000
Благоустройство 911 05 03 190 000
Непрограммные направления расходов 911 05 03 99 0 00 00000 190 000
Уличное освещение 911 05 03 99 0 00 78010 170 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78010 200 170 000
Содержание кладбищ 911 05 03 99 0 00 78040 20 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78040 200 20 000
К ул ьтура, кинем атограф ия 911 08 00 1 099 900
Культура 911 08 01 1 099 900
Непрограммные направления расходов 911 08 01 99 0 00 00000 1 099 900
ины е межоюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 911 08 01 99 0 00 25600 500 1 099 900
Всего расходов 2 688 200



Приложе 
к решению О 

муниципального образен 
" Глазовское сельское посел' 
от " 25 " ноября 2021 года I 

Табл!

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период на 2023-2024 годов

(ру£
Наименование РЗ ЦСР ВР Сумма

КВСР ПР 2023 год 2024 го
Совет муниципального образования"! лазовское 

сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 811 430 000 430 00(i

Общегосударственные вопросы 811 01 00 430 000 430 ООС
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 811 01 02 430 000 430 ООО
Непрограммные направления расходов 811 01 02 99 0 00 00000 430 000 430 000
Глава муниципального образования 811 01 02 99 0 00 02030 430 000 430 ООО
гасходы на выпМТу персоналу в целях ооеОКЧения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 811 01 02 99 0 00 02030 100 430 000 430 000
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 911 2 209 860 2 161 71(
Общегосударственные вопросы 911 01 00 763 400 766 400
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 911 01 04 651 300 654 300
Непрограммные направления расходов 911 01 04 99 0 00 00000 651 300 654 300
Центральный аппарат 911 01 04 99 0 00 02040 651 300 654 300
гасходы на выплату персоналу в целях ооеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 911 01 04 99 0 00 02040 100 337 000 337 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 01 04 99 0 00 02040 200 309 000 312 000
Иные бюджетные ассигнования. 911 01 04 99 0 00 02040 800 5 300 5 300
Резервные фонды 911 01 11 1 000,00 1 000
Резервные фонды 911 01 11 99 0 00 07411 1 000,00 1 000
Резервные фонды местных администраций 911 01 11 99 0 00 07411 1 000,00 1 000
Иные бюджетные ассигнования 911 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00 1 000
Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 111 100 111 100
Непрограммные направления расходов 911 01 13 99 0 00 00000 111 100 111 100

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 911 01 13 99 0 00 02950 111 100 111 100

Иные бюджетные ассигнования. 911 01 13 99 0 00 02950 800 111 100 111 100



Национальная оборона 911 02 107 300 111 16С
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03 107 300 111 160
Непрограммные направления расходов 911 02 03 99 0 00 00000 107 300 111 160
Осуществление первичного воинского учета на 
территория?;, Уде отсутствуют военные комиссариатысутствук
Ыскодь! на выплату персоналу б целях ооеспечёния 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами.

аричш 911 02 03 99 0 00 51180 107 300 111 160

911 02 03 99 0 00 51180 100 71 855 71 855
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд.______________________________ 911 02 03 99 0 00 51180 200 35 445 39 305

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность
Зашита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

911 03 00

911 03 10
Непрограммные направления расходов 911 03 10 99 0 00 00000
Содержание пожарных подразделений 911 03 10 99 0 00 22680
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 911 03 10 99 0 00 22680 800
Национальная экономика 911 04 42 960
Дорожное хозяйство 911 04 09 42 960
Непрограммные направления расходов 911 04 09 99 0 00 00000 42 960
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства._________ 911 04 09 99 0 00 78020 42 960

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 04 09 99 0 00 78020 200 42 960 0
Жилищно коммунальное хозяйство 911 05 190 000 171 450
Благоустройство 911 05 03 190 000 171 450
Непрограммные направления расходов 911 05 03 99 0 00 00000 190 000 171 450
Уличное освещение 911 05 03 99 0 00 78010 170 000 151 450
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд.______________________________ 911 05 03 99 0 00 78010 200 170 000 151 450
Озеленение
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд.______________________________

911 05 03 99 0 00 78030 О 0

911 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 911 05 03 99 0 00 78040 20 000 20 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд.
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

911 05 03 99 0 00 78040 200 20 000 20 000

911 05 03 99 0 00 78050
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 911 08 00 1 1 0 6  200 1 112 70<

Культура 911 08 01 1 106 200 1 112 70С
Не:ярогр;
пйые межиюджетшЛе трансферты; передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

аммные направления расходов 
.Ге 'шансфер]

911 08 01 99 0 00 00000 1 106 200 1 112 700

911 08 01 99 0 00 25600 500 1 106 200 1 112 700



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 911 14 00 0 0
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 911 14 03 0 0
Непрограммные направления расходов 911 14 03 99 0 00 00000 0 0
Суосидии оюджету суоъекта госсиискои Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений 
("отрицательные трансферты") 911 14 03 99 0 00 20860 0 0
Межбюджетные трансферты 911 14 03 99 0 00 20860 500 0 0
Субсидии на соф инансирование расходных 
обязательств, возникаю щ их при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны ми соглаш ениями 911 14 03 99 0 00 25800 0 0
Межбюджетные трансферты 911 14 03 99 0 00 25800 500

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 2 639 860 2 591 710



Приложение 
к решению Совет 

муниципального образована 
" Глазовское сельское поселениг 
от "25 " ноября 2021 года № 2 

Таблица

Р а сп р едел ен и е бю дж етн ы х асси гн ов ан и й  по раздел ам  и п од р азд ел ам , 
ц ел евы м  стать я м  и груп п ам  ви дов  р асходов  к л асси ф и к ац и и  р асходов  бю дж етов  

м ун и ц и п ал ьн ого  обр азов ан и я  " Г л азовск ое сел ьск ое посел ен и е"
Л ен и н огор ск ого  м ун и ц и п ал ь н ого  района Р есп убл и к и  Т а та р ст а н  на 2022  год  

______________________________________ ______ ______ ______________ ______ ______________(рубле!
Н аи м ен ован и е РЗ П Р К Ц С Р ВР С ум м а

Общегосударственные вопросы 01 00 1 190 500
Ф ун к ц и он и р ован и е вы сш его дол ж н остн ого  лица  
субъ ек та Р осси й ск ой  Ф едерац ии  и органов м естн ого  
сам оуп рав лен и я 01 02 430 000
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 430 000
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 430 000
гасходы на выплату персоналу в целях ооеСп646ния 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 430 000
Ф ун к ц и он и р ован и е П р ав и тел ь ств а  Р осси й ск ой  
Ф едерац и и , вы сш и х органов и сп ол н и тел ь н ой  власти  
субъ ек тов  Р осси й ск ой  Ф едерац и и , м естны х  
адм и н и страц и й 01 04 648 400
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 648 400
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 648 400
гасходы на выплату персоналу в целях ооеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 337 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 306 100
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 300
Р езервн ы е ф онды 01 11 1 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00
Д руги е общ егосудар ств ен н ы е вопросы 01 13 111 100
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 111 100
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 111 100
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 111 100
Национальная оборона 02 00 103 800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103 800
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 103 800
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 103 800
расходы на выплату персоналу в целях ооеспечёния 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 71 855
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 31 945
Национальная экономика 04 00 104 ООО
Д ор ож н ое хозя й ство 04 09 104 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 104 000



Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 104 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 104 000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 190 000
Б л агоуст р ой ст в о 05 03 190 000
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 190 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 170 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 170 000
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 20 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 20 000



Культура, кинематография 08 00 1 099 900
Культура 08 01 1 099 900
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 099 900

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 099 900
Всего расходов 2 688 200



П риложение 4 
к реш ению  Совета 

м униципального  образования 

" Глазовское сельское поселение" 
о т " 17 " декабря 2021 года № 29 

Таблица 1

Распределение бю джетны х ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классиф икации расходов бю джетов 

м униципального  образования "Глазовское сельское поселение"
Л ениногорского  м униципального  района Республики Татарстан на плановый период 2023-2024 годов 

____________________ _____________________________________________________________________________ (руб л е й )
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

2023 год 2024 год
Общегосударственные вопросы 01 00 1193400 1196400
Ф ункционирование высшего должностного  лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 430000 430000
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 430000 430000
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 430000 430000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебю джетны ми фондами 01 02 99 0 00 02030 100 430000 430000
Ф ункционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 651300 654300
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 651300 654300
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 651300 654300
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебю джетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 337000 337000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нуж д 01 04 99 0 00 02040 200 309000 312000
Иные бю джетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5300 5300
Резервные фонды 01 11 1000 1000
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 1000 1000
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1000 1000
Иные бю джетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1000 1000
Другие общ егосударственные вопросы 01 13 111100 111100
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 111100 111100
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 111100 111100
Иные бю джетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 111100 111100



Национальная оборона 02 00 107300 111160
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 107300 111160
Н епрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 107300 111160
Осуществление первичного  воинского  учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 107300 111160
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения ф ункций государственными 

(муниципальны м и) органами, казенны м и 

учреждениям и, органами управления 
государственными внебю дж етны м и фондами 02 03 99 0 00 51180 100 71855 71855
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нуж д 02 03 99 0 00 51180 200 35445 39305
Национальная эконом ика 04 00 42960 0
Д орож ное  хозяйство 04 09 42960 0
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 42960 0
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 

дорог и инж енерны х сооруж ений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 42960 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нуж д 04 09 99 0 00 78020 200 42960 0
Ж илищ но ком м унальное хозяйство 05 00 190000 171450
Благоустройство 05 03 190000 171450
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 190000 171450
Уличное освещ ение 05 03 99 0 00 78010 170000 151450
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нуж д 05 03 99 0 00 78010 200 170000 151450
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 20000 20000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нуж д 05 03 99 0 00 78040 200 20000 20000
Культура, кинематограф ия 08 00 1106200 1112700
Культура 08 01 1106200 1112700
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1106200 1112700
Прочие м еж бю дж етны е трасферты,передаваемые 
бю джетам м униципальны х образований на 

осуществление части полном очий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениями 08 01 99 0 00 25600 500 1106200 1112700

Всего расходов (без условно утвержденны х расходов) 2639860 2591710

2639860 2591710


